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Dziś Dzień Ojca. Jaka jest historia tego święta?
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23 czerwca obchodzimy w Polsce Dzień Ojca. Tradycja ta została wprowadzona 
jeszcze w 1965 roku. 

Dzień  Ojca  obchodzi  się  w wielu  krajach  na świcie,  ale w Polsce  świętujemy
go właśnie  23  czerwca.  W innych  krajach  ojcowie  mają  swoje  święto  w innym
terminie.  Włochy i Hiszpania  i Portugalia Dzień Ojca obchodzą 19 marca,  w dniu
świętego Józefa, na Litwie natomiast jest to pierwsza niedziela czerwca, a w Austrii
druga.  Z kolei  Niemcy życzenia  ojcom składają  w dniu  wniebowstąpienia  Jezusa,
czyli  39  dnia  po niedzieli  wielkanocnej.  W krajach  skandynawskich  Dzień  Ojca
obchodzony jest w drugą niedzielę listopada, a w Danii 5 czerwca. 

Historia Dnia Ojca 

Obchody  Dnia  Ojca  zostały  zapoczątkowano  na początku  XX  wieku  w Stanach
Zjednoczonych.  Pierwsze  obchody  święta  odbyły  się  19  czerwca  1910  roku
w miasteczku Spokane w stanie Waszyngton za sprawą Sonory Smart Dodd — córki
weterana wojny secesyjnej Williama Smarta. 

Sonora  Dodd  Smart,  podczas  mszy  świętej  poświęconej  swojej  zmarłej  matce,
uświadomiła sobie, że po śmierci mamy, wychowaniem jej i pięciorga jej rodzeństwa
zajmował się samodzielnie jej ojciec. Zwróciła się do władz miejskich z projektem
utworzenia  nowego  święta,  by upamiętnić  w ten  sposób  nie tylko  swojego  ojca,
ale wszystkich mężczyzn, którzy poświęcają się swojej rodzinie. 
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Dzisiaj pracuje sami, nie ma spotkania online 

Edukacja polonistyczna

Podręcznik  str.  60.  Przeczytajcie  wiersz  pt.  „Czerwiec”.  22  czerwca  zaczyna  się
kalendarzowe lato. Ta pora roku charakteryzuje się tym, że jest ciepło, kwitną kwiaty,
noc  jest  długa.  Mając  te  informacje  wykonajcie  zadania  z  ćwiczeń  do  edukacji
polonistycznej str. 64 i 65. 

Edukacja przyrodnicza

Przeczytajcie  tekst  z  podręcznika  str.  61,  a  dowiecie  się  jak  działa  kamizelka
ratunkowa.

Edukacja matematyczna

Rozwiązując zadanie 1. przekonacie się jaką porę roku witamy. Dalsze zadania to
kolejne powtórki. Spróbujcie samodzielnie wykonać zadania ze str. 52-53. Jeżeli coś
sprawi Wam trudność powiecie mi o tym we środę na naszym spotkaniu. 
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